

収支計算書総括表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 入会金収入	1,700,000	0		1,700,000
入会金収入	1,700,000	0		1,700,000
② 会費収入	749,263,358	55,751,550		805,014,908
正会員会費収入	442,360,000	0		442,360,000
準会員会費収入	195,955,000	0		195,955,000
研究部会費収入	41,940,000	0		41,940,000
参加会員負担金収入	37,665,658	55,751,550		93,417,208
特別会費収入	30,000,000	0		30,000,000
地区連絡会	1,342,700	0		1,342,700
③ 事業収入	220,992,315	0		220,992,315
刊行物収入	133,855	0		133,855
研修指導収入	49,270,530	0		49,270,530
資格登録収入	166,287,000	0		166,287,000
業務関連収入	5,300,930	0		5,300,930
④ 雑収入	40,650	22,224		62,874
雑収入	40,650	22,224		62,874
⑤ 受取利息	47,610	2,609		50,219
受取利息	47,610	2,609		50,219
事業活動収入計	972,043,933	55,776,383		1,027,820,316
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	734,106,279	36,758,392		770,864,671
給与	234,992,674	13,139,097		248,131,771
雑給	41,838,908	2,471,143		44,310,051
福利厚生費	44,074,698	2,243,478		46,318,176
会議費	31,937,424	578,401		32,515,825
印刷費	35,752,500	15,000		35,767,500
広報費	38,705,654	0		38,705,654
調査研究費	3,052,643	0		3,052,643
資料図書購入費	1,072,142	0		1,072,142
業務委託費	56,216,677	10,347,361		66,564,038
借室料	59,336,761	1,404,423		60,741,184
光熱水道費	2,120,823	50,204		2,171,027
通信費	4,800,552	332,428		5,132,980
送料・梱包料	7,819,527	16,941		7,836,468
賃借費	1,722,963	165,216		1,888,179
事務用品・消耗品費	14,540,701	36,316		14,577,017
旅費交通費	27,513,586	801,758		28,315,344
交際費	1,963,551	0		1,963,551
報酬費	9,646,136	0		9,646,136
諸会費	71,353,000	0		71,353,000
支払利息	1,406,769	0		1,406,769
支払手数料	710,234	800		711,034
雑費	1,516,116	400		1,516,516
公租公課	17,025,335	990,610		18,015,945
退職金	23,186,905	4,164,816		27,351,721
処分損	0	0		0
貸倒損失	0	0		0

寄付金	1,800,000	0	1,800,000
② 管理費支出	133,894,929	8,461,821	142,356,750
役員報酬	49,099,410	6,968,318	56,067,728
給与	32,142,887	0	32,142,887
福利厚生費	13,246,947	623,244	13,870,191
会議費	269,894	0	269,894
印刷費	288,300	0	288,300
広報費	552,702	0	552,702
調査研究費	1,971,910	0	1,971,910
業務委託費	3,248,134	229,840	3,477,974
借室料	9,128,762	351,119	9,479,881
光熱水道費	326,291	12,551	338,842
通信費	764,649	40,205	804,854
賃借費	278,978	2,916	281,894
事務用品・消耗品費	1,715,674	0	1,715,674
旅費交通費	2,182,162	71,521	2,253,683
交際費	950,000	0	950,000
催事費	9,712,460	0	9,712,460
報酬費	4,908,334	0	4,908,334
雑費	0	0	0
公租公課	3,107,435	162,107	3,269,542
③ 引当金繰入	1,010,000	40,000	1,050,000
貸倒引当金繰入(戻入)	0	0	0
賞与引当金繰入(戻入)	1,010,000	40,000	1,050,000
④ 法人税等充当額	70,000	0	70,000
法人税等充当額	70,000	0	70,000
事業活動支出計	869,081,208	45,260,213	914,341,421
事業活動収支差額	102,962,725	10,516,170	113,478,895
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入	23,186,905	4,164,816	27,351,721
退職給付引当預金取崩収入	23,186,905	4,164,816	27,351,721
投資活動収入計	23,186,905	4,164,816	27,351,721
2. 投資活動支出			
① 特定資産取得支出	39,119,488	2,152,666	41,272,154
退職給付引当預金支出	39,119,488	2,152,666	41,272,154
② 固定資産取得支出	23,753,000	0	23,753,000
什器備品購入支出	18,562,000	0	18,562,000
ソフトウェア購入支出	5,191,000	0	5,191,000
投資活動支出計	62,872,488	2,152,666	65,025,154
投資活動収支差額	△ 39,685,583	2,012,150	△ 37,673,433
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
① リース債務借入収入	0	0	0
リース債務借入収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
① リース債務返済支出	8,663,151	0	8,663,151
リース債務返済支出	8,663,151	0	8,663,151
財務活動支出計	8,663,151	0	8,663,151
財務活動収支差額	△ 8,663,151	0	△ 8,663,151
当期収支差額	54,613,991	12,528,320	67,142,311
前期繰越収支差額	388,015,038	6,861,809	394,876,847
次期繰越収支差額	442,629,029	19,390,129	462,019,158